D. Aegidio Tschudi Glareanus S. D. Quod me de sigillo exquirere voluisti suavissime D. Aegidi diligenter inquisivi ab aurifabro qui et si nullum autographum habeat, tamen memoria tenens quod fecerat mihi ad hunc modum finxit in tabulam, quemadmodum hic tibi in margine adpinxi, ut potui, non ut pictor sed quod intelligenti satis est. Privignus meus¹ vidit illud ac mihi narraverat sed quia puer est non admodum eum curabam. Sed nunc tamen video ejus fucum per te admonitus. Idem venit ad *Jacobum nepotem* meum² Neuenburgi aggressurus cum ea qua me deceperat arte, sed antea illi nepoti meo scripseram, ut ab ejus technis sibi caveret. Restulit mihi *Jacobus* quod *Altmanum* saepe scribat *capitaneo Fröhlich*³ et vicissim Fröhlich illi, sed magnam suspicionem esse quaecumque *Fröhlich* scribat ad *Altmannum* ea propere volare ad Augustam ad . . .⁴ caetera intelligis. Et ita illum seditionem seminare inter principes Christianitatis ut non

¹ Über Glareans Stiefkinder s. oben p. 121.

² Stadtschreiber Jakob Loriti oben p. 116.

³ Der berühmte Söldnerführer Wilhelm Fröhlich (1504-62). H. B. L. III, 346.

⁴ Lücke in allen Handschriften.

dicam aptam prodictionem alterius partis, ut captet sibi benevolentiam ab hac parte. Meo consilio admonendus est *Fröhlich*, ut ab eo caveat. Sed tu id melius providere poteris. Nam ejusmodi homines saepe magnorum motuum sunt causa. Cum causa Christianorum nunc debilis quotidie non indigeret seditionibus. *Jacobus Heerus*⁵ ante Pascha hic abiit in patriam, cui *D. Henricus* ut alteris litteris scribit copiosas ad me litteras dedit sed eas ab eo nondum accepi nec ipse uspiam appetet et debet hic, ut audio, viduae cuidam pecuniam. Miror plane ubi sit. Tu si quid de eo certi habes ad me scribito. Litteras a *D. Henrico* desidero nam ille de redditibus meis nescio quid scripsit quod equidem scire vellem. Mitto ad te historiam Moscoviticam⁶ ut *D. Baumgartnerus*⁷ ad me misit ex Austria sive Pannonia receptam a *D. Sigismundo* ejus Topographiae authore; plurimum ea historia ac descriptione delectatus sum maxime propter flumen Boryochenem Tanaim Rhae et caeteros ejus regionis situs. Tabula belle picta est cum longitudine et latitudine ut mirum hominem exterum tantum potuisse in tam barbara et frigida regione. Habeo praeterea totius septentrionis Mappam a *D. Ambrosio a Gampenberg* mihi donatam. Regna insunt Norvegiae Sueciae Gothiae Finlandiae Islandiae Thulae et aliorum populorum ad Polum prope quae omnia collegit optimus ille vir *Olaus magnus* Gothorum episcopus upsaliensis sed extrusus a rege lutherano Sueciae. Nunc igitur Venetiis exul degit. In ea descriptione miranda vix credenda referuntur parvo ad eam edito libello. E Venetiis facile habere queas. *Frater Chaspar* abfuit itinere Coloniam Agrippinam facto cum quodam ...⁸ cui ego commendavi ut hanc Moscoviticam historiam ad me referat continuo hoc itinere nam tu facile eam perlegere poteris mea perforatum manu. Exspecto nempe nuntium a *D. Baumgartner* qui ea vult uti aliquot hebdomades a me perfecta. Quare omnino volo ut eam cum fratre remittas. Cum haec scribebam venit affinis meus a Basilea qui mihi rettulit nostrum *Altmannum* uno cum scorto suo sedere in vico prope Schliengam Ankomen nomine et esse medicinae professorem nec vulgatae sed inauditae. Lepram nempe se curare posse profitetur et invenit qui ei fidem habeant ut hospite frater et aliis quidam ex Bruntrutt si recte teneo nomen qui LXX aureos ei promisit. Dii boni quales nunc sint homines! Dolor dextri oculi non